Департамент культуры
администрации города Нижнего Новгорода

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА»

СОРМОВСКОГО РАЙОНА
(МКУК ЦБС Сормовского района)

ПРИКАЗ

И 01 2021 № 46/1

О назначении ответственного за
организацию работы по профилактике
коррупционных правонарушений
в МКУК ЦБС Сормовского района

В целях реализации подпункта 1 пункта 2 статьи 13.3 Федерального закона от 25
декабря 2008 года № 273-ФЭ «О противодействии коррупции»

1. Назначить с 01 января 2021 г. ответственным за организацию работы по
профилактике коррупционных правонарушений в МКУК ЦБС Сормовского района Цирулеву
Ирину Михайловну, заместителя директора по библиотечной деятельности.

2. Возложить на ответственного за организацию работы по профилактике
коррупционных правонарушений следующие обязанности:

- обеспечение соблюдения сотрудниками МКУК ЦБС норм антикоррупционного
законодательства, требований о предотвращении или урегулированию конфликта
интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом «О
противодействии коррупции» и другими правовыми актами, положений Кодекса
этики и служебного поведения сотрудников МКУК ЦБС;

- организация правового просвещения сотрудников МКУК ЦБС по вопросам
противодействия коррупции;

- принятие мер по выявлению возможного возникновения конфликта интересов, а
также устранению причин и условий, способствующих его возникновению;

- взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере
деятельности в рамках своей компетенции.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор МКУК ЦБС
Сормовского района З.М. Застело

С приказом ознакомлена:

Цирулева И.М. « / / » с ^ ^ Щ ^ - ё — 2021 г.